Lei Nº 2887/2017.
1
LEI Nº 2887 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

Autoriza abertura de Crédito Especial no valor de R$ 135.000,00 e de outras providências.”

O Prefeito Municipal de Roque Gonzales, Estado do Rio Grande do Sul.
Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º. É o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial para Construção de Garagem para Secretaria de Obras, com recursos próprios, no valor total de R$ 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais) junto a seguinte rubrica e unidade orçamentária:
Órgão: 05 – Secretaria de Obras e Saneamento
Unidade Orçamentária: 0502– Serviços Rodoviários
05.02.26- Transporte
05.02.26.782 – Transporte Rodoviário
05.02.26.782.0062 – Estradas Vicinais
05.02.26.782.0062.1.023 – Construção de Garagem para Secretaria de Obras
4.0.0.0.00.00 – Despesas de Capital
4.4.0.0.00.00 – Investimentos
4.4.9.0.00.00 – Aplicações Diretas
4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações .............................................................. R$ 135.000,00
Art. 2º - Servirá de recurso para a cobertura do Crédito Especial aberto no artigo anterior a seguinte verba:
4.4.9.0.51.00.0501.1.107- Obras e Instalações ............................................. R$   30.000,00
4.4.9.0.51.00.0604.1.037- Obras e Instalações ............................................. R$   55.000,00
3.3.9.0.39.00.0501.2.009- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ... R$  50.000,00
Total ............................................................................................................. R$ 135.000,00
Art.3º - Fica igualmente o Poder Executivo autorizado a incluir o presente projeto na  LDO.
Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROQUE GONZALES, 31 DE AGOSTO DE 2017.

                              João Scheeren Haas,
Registre-se e Publique-se.                                                                Prefeito Municipal.

Andrei Poersch Becker,
Secretário de Administração.
[bookmark: _GoBack]